PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPIRITO SANTO

Solicitagdo de esclarecimento ao Pregao Eletrénico n.° 005/2020
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Pergunta 1

De acordo como o item 20.2.1.2, ser4 verificado na vistoria determinados documentos:

Certificado de inspecdo semestral é somente a primeira folha do processo do Inmetro ou o
processo completo?

Resposta 1:

A copia do comprovante da vistoria devidamente atualizada.

Perqunta 2

Comprovante de adimpléncia com IPVA e DPVAT séo exatamente quais documentos?

Boleto e comprovante e pagamento ou nada consta emitido diretamente do site do DETRAN?

Resposta 2:

Quaisquer documentos que comprove a adimpléncia com o Imposto de Propriedade de
Veiculo Automotor (IPVA) e com DPVAT - Seguro obrigatério pela Seguradora Lider.

Pergunta 3

Comprovante de Seguro Obrigatério ou bilhete na categoria do veiculo corresponde a parte
que vem anexada ao CRLV?

Resposta 3

A resposta da pergunta 2 é exatamente a resposta da pergunta 3, referente ao DPVAT.

Pergunta 4

Cumprimento da qualificacéo técnica significa exatamente o que corresponde a qual
documento especificamente?

Resposta 4:

Atestado de Capacidade Técnica, documento este que a SEME j3 forneceu.

Atenciosamente,
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Pregdeira Oficial
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